



LAURA SOFIA MOSQUERA

TECNOLÓGA EN MERCADEO
Y COMUNICACIÓN DE LA MODA.

T +57 318 254 6031

E sofi9527@hotmail.com



Conocimientos en desarrollo de conceptos creativos a partir de estrategias de mercadeo para potenciar las marcas. Experiencia en diseño gráfico aplicado a la industria de la moda y a nuevas propuestas visuales y digitales.

La innovación y la creatividad hacen parte de mi visión, siempre en búsqueda de comunicar la moda de acuerdo al su dinamismo y a la actualidad y sus tendencias. La flexibilidad y el buen trabajo en equipo son parte de mi personalidad, además de el compromiso e iniciativa para nuevos proyectos.



FORMACIÓN

- 2014 - 2017 Tecnología en Mercadeo y comunicación de la moda.
LaSalle College International, sede Bogotá
- 2013 24 semanas intensivas en ILSC Education Group en Montreal de inglés y francés.
- 2013- 2014 Hotelería y Turismo en la Universidad Externado de Colombia.
- 2012 Bachiller
Colegio Hijas de Cristo Rey



IDIOMAS

ESPAÑOL

INGLÉS

FRANCÉS



INFO. GENERAL

PERSONAL

Estado civil: Soltera
 Nacionalidad: Colombiana
 Fecha de nacimiento: 27 de mayo 1995
 Lugar de nacimiento: Bogotá D.C



EXPERIENCIA

- Jun 2014 - ago 2014 Asesora de ventas en Zara (INDITEX).
- Feb 2016 - Abr 2016 Proyecto Editorial LCI Bogotá. Dirección de arte, styling y post producción bajo la dirección de Alex Ospina.



HABILIDADES TÉCNICAS

ADOBE INDESING

ADOBE PHOTOSHOP

ADOBE ILLUSTRATOR

WORD

EXCEL